
 
 

 

 

 

                       

 
DETERMINAZIONE 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 
 

N  20 
 
Data  17.06.2020 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE  FATTURA CONVENZIONE C.I.M.A. Soc.  Coop. a r.l. 
                        RIFUGIO  PER  CANI  MESE  DI  MAGGIO  2020 
   

 

 
L'anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di  Giugno nel proprio Ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con Decreto del Sindaco Prot. 294 del 14.01.2020 è stato conferito al sottoscritto la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del 
C.C.N.L. sino al 31.12.2020; 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di  previsione per il 
periodo 2019-2021; 

Che a norma dell’art. 163 c. 3° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto 
legislativo 267/2000 è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

Dato atto che questa Amministrazione Comunale, come Ente territorialmente competente, ha l’obbligo del 
controllo del randagismo e del mantenimento dei soggetti accalappiati; 

Richiamata la Legge 14 agosto 1991, n. 281, “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione 
del randagismo”; 

Richiamata la L.R. n. 47 del 18/12/2013 “Norme sul controllo del randagismo, anagrafe canina e protezione 
degli animali da affezione” che dispone ai Comuni l’obbligo di assicurare il ricovero, la custodia e il mantenimento 
dei cani nelle strutture preposte sotto il controllo sanitario dei servizi veterinari dell’ Azienda ASL; 

Premesso che  l'Amministrazione Comunale, con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 10.06.1999, ha 
aderito ad apposita iniziativa della Comunità Montana “Marsica 1”, adesso confluita nella Comunità Montana 
“Montagna Marsicana”, per la realizzazione di un canile consortile con annesso canile sanitario sottoscrivendo 
apposito schema di convenzione; 

Dato atto della nota della Comunità Montana “ Marsica 1 “ con la quale si portava a conoscenza che il rifugio 
per cani era stato ormai ultimato e che a seguito di gara ad evidenza pubblica, la Comunità Montana affidava la 
gestione del canile consortile alla C.I.M.A. Soc. Coop. A r.l. invitando i Comuni aderenti alla realizzazione del canile 
consortile, a stipulare appositi accordi con il gestore del servizio; 

Viste le proprie Determinazioni, con le quali si affidava  e prorogava alla Ditta di cui sopra, il servizio  di 
custodia dei cani randagi nella struttura - rifugio e canile sanitario –  di Sante Marie sino al 31.12.2019; 

Che la Comunità Montana “Montagna Marsicana”, con Deliberazione Commissariale n. 64 del 28.12.2019 
acclarata al Protocollo Generale del Comune di Carsoli, con Prot. n° 915/20 ha prorogato, sino al 30.06.2020, 
l’affidamento del servizio di canile presso la struttura consortile di Sante Marie alla C.I.M.A. Soc. Coop. A. r. l . agli 
stessi patti oneri e condizioni del contratto principale e che la stessa C.I.M.A. Arl, con nota prot. 1038 del 10.02.2020, 
ha presentato offerta di prolungamento del servizio di custodia per l’anno 2020 agli stessi patti e condizioni dello 
scaduto contratto di servizio di custodia dei cani randagi nella struttura - rifugio e canile sanitario in Sante Marie;  

Vista la propria Determinazione di impegno di spesa  n. 09 del 10.02.2020 attinente il primo semestre anno 
2020; 

Viste la fattura n° 99  protocollo 3718 del 04.06.2020 presentata dalla C.I.M.A. Soc. Coop. A r.l. relativa al  
mese di Maggio anno 2020 per un importo  pari a € 1.446,53 +  IVA; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art. 107 
del d.lgs 267/2000; 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

SERVIZIO di  POLIZIA LOCALE 
Piazza della Libertà 1 Tel. 0863908300  Fax 0863995412 

 



 
  Constatato che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 
d.lgs. n. 50/2016, in conformità a quanto asserito nella dichiarazione sostitutiva presentata in data 04.02.2020; 

Attestata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 – bis della Legge n. 241/90, l’insussistenza di condizioni di 
incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse, tra il sottoscritto e i destinatari degli effetti giuridici del 
presente provvedimento; 

Accertato che la presente tipologia di spesa è soggetta alle disposizioni sulla  tracciabilità dei flussi  finanziari  
di cui alla Legge n° 136/2010 art 3 c. 5; 
 Visto il Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/00; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 
 

DE T E R M I N A 

 
 

per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si danno per integralmente trascritte,  liquidare alla C.I.M.A. Soc. 
Coop. A r.l., la propria fattura n° 99  protocollo 3718 del 04.06.2020 relativa al  mese di Maggio anno 2020 per un 
importo  pari a € 1.446,53 +  IVA allegata alla presente e che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

Imputare  la somma di € 1.764,77 iva compresa  al cap. 10470 contabilizzato alla missione 11   programma n. 1 , 
con imputazione all’esercizio 2020 dando atto che la presente spesa, per sua natura, non è frazionabile in dodicesimi 
ai sensi dell’articolo 163 c. 3 e 5 del TUEL; 

 
Dare atto che: 

- il codice GIG è il seguente:  ZF02BE5D33 
- è stato accertato il requisito di regolarità contributiva della predetta impresa; 
- che ai sensi e per gli effetti del nuovo Regolamento della privacy n. 2016/679 ed integrazioni, i dati personali 

raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del presente 
provvedimento; 
 

 La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del Decreto Lgs.vo  267/2000 ( T.U. ); 
 
 
Ai fini della Pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato all'Albo per n. 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 
 
PARERE  DI  REGOLARITA’  TECNICA 
 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
 
 
                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  P.L. 
                                                                                     Stefano  Zazza 
                                                                       _________________________ 
 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bise 151 c. 4   
del T.U.E.L. 
 
Impegno  n°   18069  del  17.02.2020     
 
Carsoli lì   18.06.2020                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                             FINANZIARIO 
                           Dott.ssa  Anna Maria D'Andrea 
              _______________________________ 

 
 
 

   
Prot. n.  4150  del  18.06.2020 
 
 
 
 

 
La presente determinazione viene trasmessa : 
 
 
  X   All’Albo Pretorio One Line 
      X  Sito web istituzionale sez. “Trasparenza, valutazione e merito” . 
  
 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  P.L. 
                                                                              Stefano  Zazza 
                                                     _______________________________ 
 
 
 
 
 

La   presente    determinazione  è    stata    pubblicata    all’Albo     Pretorio   per   15     giorni 
 
 consecutivi  dal__________ al___________ 
 
Carsoli lì_________ 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 

 
 
 
 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il Funzionario Responsabile 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto  che la fattura da  liquidare con il provvedimento che precede: 
-è stata redatta in carta intestata dalla Ditta creditrice e riportata l’indicazione del codice fiscale; 
-è regolare agli effetti dell’IVA e/o della tassa di Quietanza; 
 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni; 
 



 

AUTORIZZA 

 

 

 

L’emissione del mandato di pagamento di euro ___________ a favore della Ditta creditrice come  sopra identificata, 
sull’intervento n. __________ dell’esercizio finanziario_________________ (impegno n. ______________  anno 
_________) 
 
Dalla residenza Comunale, lì___________ 

                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

      DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      D.ssa Anna Maria D’Andrea 

 
_______________________________ 

 
 
EMESSO MANDATO n.           in data 

IL CONTABILE 
                            _______________________ 

 

 

 


